REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

Trav. Abel Figueiredo, 122 – Bairro Centro – CEP 68.360-00, Senador José Porfírio – Pará

CNPJ: 34.890.434/0001-26 _ e-mail: cmsjp_versouzel@hotmail.com

Requerimento Nº 001/2017.

Autor: Vereador Ado José Pena de Sousa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e
Senhoras Vereadoras,

            Requeiro, na forma da Lei Regimental, após ouvir o Augusto Plenário,
que se oficialize ao Executivo Municipal, Secretaria Municipal de Educação,
solicitando que seja providenciado a reforma e cobertura da Quadra de
Esporte da EMEF Jorge Queiroz.

JUSTIFICATIVA

            A EMF Jorge Queiroz possui uma quadra de esporte que é utilizada

para as atividades curriculares e esportiva dos alunos da referida escola. Bem

como, a comunidade circunvizinha.

 Necessita de melhorias pontuais como: Pintura do piso da quadra,

revitalização geral e a cobertura da mesma para que seja utilizada mesmo no

período de nosso inverno amazônico.

 Certo do apoio dos nobres vereadores e vereadoras, rogamos pela

aprovação do pleito que ora se apresenta.

Câmara Municipal de Senador José Porfírio/PA, 20 de junho de 2017.

_____________________________
Ado José Pena de Sousa

Vereador